su valor ecológico y atributos sobresalientes. 

• Asistir en visitas de campo, recolección y análisis de datos, y redacción de Planes de 

Manejo para propiedades candidatas a adquisición bajo el PLF. 

Los fondos disponibles para esta contratación ascienden hasta un máximo de veintiún mil 

cuatrocientos ochenta y cuatro dólares con ocho centavos ($21,484.08), y provienen de la 

subvención federal 21-DG-11120107-007 del Programa de Dasonomía Cooperativa del Instituto 

de Dasonomía Tropical, Servicio Forestal del Departamento de Agricultura de los Estados Unidos. 

La fecha límite para presentar la propuesta es el 14 de noviembre de 2025 a las 4:00 p.m.